
     CELNÍ ÚŘAD PRO KRAJ VYSOČINA 
Střítež č. p. 5, 588 11 Střítež u Jihlavy 

Tel: 567 109 403, e-mail: podatelna630000@cs.mfcr.cz, datová schránka: edynz54 

 
Č.j.               15422/2025-630000-11 
Vyřizuje:       Zeman 
Ve Stříteži:   30. 1. 2025 
 

 
    Celní úřad pro Kraj Vysočina jako správní úřad, který vykonává působnost na území vyššího 
územního samosprávného celku zřízený zákonem č. 17/2012 Sb., o Celní správě České 
republiky (dále jen „zákon o CS) pro oblast cel, daní a jiných peněžitých plnění a dalších 
působností stanovených jinými právními předpisy, je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 z. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoSPI“) povinným subjektem, který má podle tohoto zákona poskytovat informace vztahující 
se ke své působnosti. 
     Podle ustanovení § 18 ZoSPI je povinný subjekt vždy do 1. března povinen zveřejnit výroční 
zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací. Celní 
úřad pro Kraj Vysočina zveřejňuje v souladu s tímto ustanovením  
 
      

               Výroční zprávu za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 
       
                       

a) Celní úřad pro Kraj Vysočina v roce 2024 evidoval pět žádostí o poskytnutí informace. Ve 
dvou případech vyhověl v plném rozsahu a třikrát žádost odložil. 

 
b) Celní úřad pro Kraj Vysočina v roce 2024 neevidoval žádné odvolání proti rozhodnutí. 

 
c) Vůči Celnímu úřadu pro Kraj Vysočina nebylo vedeno soudní řízení ve věci prozkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
v souvislosti se soudním řízením nebyly vynaloženy výdaje. 
 

d) Celní úřad pro Kraj Vysočina neposkytl v roce 2024 výhradní licenci.  
 

e) Celní úřad pro Kraj Vysočina v roce 2024 neevidoval žádnou stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informace. 

f) Celní úřad pro Kraj Vysočina v roce 2024 nemá další informace vztahující se 
k uplatňování výše uvedeného zákona. 

 
 

                                                    

                                                                                              plk. Mgr. Milan Anděl 
                                                                                               ředitel celního úřadu 
                                                                                       Celního úřadu pro Kraj Vysočina 

mailto:podatelna630000@cs.mfcr.cz

